
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O  Prefeito Municipal,  ADILSON SIEVES,  no uso das  atribuições  que  lhe  confere  a
legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 14.133/21 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação: 

Processo nº: 32/2024
Edital: 32/2024
Modalidade: Pregão - 20 / 2024
Objeto:  REGISTRO  DE PREÇO PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  DIVERSAS
PLANTAS ORNAMENTAIS  COMO:  GRAMAS, FLORES, VASOS, INSUMOS E PEDRAS,   PARA
SEREM  UTILIZADOS NA REVITALIZAÇÃO  DE  CANTEIROS,  PRAÇAS E DEMAIS  ÁREAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

Fornecedores e itens:

171 - PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

5 BOUNGAIVILLEA M - 1,00 METRO DE 
ALTURA

40 UNIDADE R$19,99 R$ 799,60

7 BROMÉLIA NEOREGELIA (POTE 15) 50 UNIDADE R$24,99 R$ 1.249,50

8 BROMÉLIA VRIESEA (POTE 15) 20 UNIDADE R$30,99 R$ 619,80

13 CEREJEIRA FLOR- 1,40 M DE ALTURA 60 UNIDADE R$21,99 R$ 1.319,40

14 CLUSIA - 0,50 METRO DE ALTURA 50 UNIDADE R$12,99 R$ 649,50

15 CLUSIA VARIAGATA - 0,50 M DE ALTURA 50 UNIDADE R$14,99 R$ 749,50

17 FICUS- 1,20 M DE ALTURA 50 UNIDADE R$13,99 R$ 699,50

20 KAISUCA M - 2,00 M DE ALTURA 30 UNIDADE R$174,99 R$ 5.249,70

21 KAISUCA P - 1,50 M DE ALTURA 30 UNIDADE R$119,99 R$ 3.599,70

23 MINI AZALEIA 80 UNIDADE R$4,99 R$ 399,20

24 MINI IXORIA 80 UNIDADE R$3,94 R$ 315,20

25 MINI ROSA 60 UNIDADE R$4,97 R$ 298,20

26 MOREIA VASO 35 UNIDADE R$8,93 R$ 312,55

27 PALMEIRA CICA P - 0,50 M DE 
CIRCUNFERÊNCIA

35 UNIDADE R$33,99 R$ 1.189,65

28 PALMEIRA FÊNIX G - 1,60M DE ALTURA 35 UNIDADE R$99,99 R$ 3.499,65

29 PALMEIRA FÊNIX M - 1,20 DE ALTURA 40 UNIDADE R$88,49 R$ 3.539,60

31 PALMEIRA REAL M - 1,00 DE ALTURA 40 UNIDADE R$11,99 R$ 479,60

33 PODOCARPO M- 1,60 M DE ALTURA 50 UNIDADE R$14,99 R$ 749,50

34 PODOCARPO P- 1,30 M DE ALTURA 50 UNIDADE R$12,99 R$ 649,50

35 SAMAMBAIA 35 UNIDADE R$29,99 R$ 1.049,65

36 EXTREMOSA ROSA - 0,50 M DE ALTURA 60 UNIDADE R$8,49 R$ 509,40

40 MUDA DE IPÊ AMARELO ALTURA DE 0,40 
CM A 0,80 CM

120 UNIDADE R$7,99 R$ 958,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

171 - PROCOPIO DAL SASSO LTDA

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

42 GRAMA AMENDOIM 500 METRO R$17,94 R$ 8.970,00

43 GRAMA VERDE (PRETA) 1300 METRO R$18,99 R$ 24.687,00

44 MUDA DE PATA DE ELEFANTE ALTURA 
DE 0,40CM A 0,80 CM

20 UNIDADE R$18,99 R$ 379,80

49 ARGILA PARA JARDINAGEM 60 SACO R$41,33 R$ 2.479,80

57 SEPARADOR DE CONCRETO OVAL 300 UNIDADE R$35,50 R$ 10.650,00

64 ONZE-HORAS 300 UNIDADE R$1,25 R$ 375,00

Total Fornecedor: R$ 76.428,30

174 - MERCADO DAS FLORES LTDA

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

65 QUARESMEIRA 250 UNIDADE R$12,00 R$ 3.000,00

Total Fornecedor: R$ 3.000,00

560820 - BRUNA RADUNZ HEDEL 10374776938

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

1 ABACAXI ROXO/ VASO 60 UNIDADE R$3,50 R$ 210,00

2 AGAVE DRAGÃO- 15 A 25 CM DE ALTURA 40 UNIDADE R$10,00 R$ 400,00

3 MUDA DE AGAPANTO AZUL/ BRANCO 30 UNIDADE R$3,00 R$ 90,00

4 BOUNGAINVILLEA M - 0,50 METRO DE 
ALTURA

40 UNIDADE R$10,00 R$ 400,00

6 BROMÉLIA GUZMANIA (POTE 15) 50 UNIDADE R$28,90 R$ 1.445,00

9 BUCHINHO GRANDE MÍNIMO 1,00 M DE 
DIÂMETRO

60 UNIDADE R$69,00 R$ 4.140,00

10 BUCHINHO MÉDIO MÍNIMO 0,45 M DE 
DIÂMETRO

80 UNIDADE R$34,00 R$ 2.720,00

11 BUCHINHO PEQUENO MÍNIMO 0,30M DE 
DIÂMETRO

100 UNIDADE R$20,00 R$ 2.000,00

12 BUCHINHO PP - MÍNIMO 0,20 M DE 
DIÂMETRO

60 UNIDADE R$15,00 R$ 900,00

16 DIANELLA (VASO) 50 UNIDADE R$8,50 R$ 425,00

18 FLOR DE ÉPOCA- CAIXA COM 15 
UNIDADES

300 CX R$17,90 R$ 5.370,00

19 FLOR PERMANENTE - CAIXA COM 15 
MUDAS

300 CX R$21,00 R$ 6.300,00

22 KALANCHOE- CAIXA COM 15 MUDAS 150 CX R$29,00 R$ 4.350,00

30 PALMEIRA FÊNIX P - 0,60 DE ALTURA 35 UNIDADE R$30,00 R$ 1.050,00

32 PLEOMELE VARIEGATA (VASO) 30 UNIDADE R$30,00 R$ 900,00

37 FLOR DE NATAL (POINSETIA) VASO 40 UNIDADE R$24,00 R$ 960,00

38 FLOR ROSINHA DE SOL - CAIXA COM 15 
MUDAS

100 UNIDADE R$20,99 R$ 2.099,00

39 MINI SUCULENTA DIVERSAS 250 UNIDADE R$3,50 R$ 875,00

41 GRAMA ESMERALDA 1200 METRO 
QUADRADO

R$16,00 R$ 19.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

560820 - BRUNA RADUNZ HEDEL 10374776938

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

45 PEDRA PARA JARDIM TAM M. SACO DE 
NO MÍNIMO 30 KGS.

60 SACO R$20,00 R$ 1.200,00

46 PEDRA PARA JARDIM TAM P. SACO DE 
NO MÍNIMO 30 KGS.

60 SACO R$20,00 R$ 1.200,00

47 PEDRA PARA JARDIM TAM G. SACO DE 
NO MÍNIMO 30 KGS.

60 SACO R$20,00 R$ 1.200,00

48 PISANTE PARA JARDIM E GRAMA 160 UNIDADE R$15,00 R$ 2.400,00

50 BACIAS CERÂMICA TAMANHO P 15 UNIDADE R$30,00 R$ 450,00

51 BACIA CERÂMICA TAMANHO M 35 UNIDADE R$45,00 R$ 1.575,00

52 BACIA CERÂMICAS TAMANHO G 15 UNIDADE R$65,00 R$ 975,00

53 VASO CERÂMICO TAM P 40 UNIDADE R$30,00 R$ 1.200,00

54 VASO CERÂMICO TAM M 40 UNIDADE R$70,00 R$ 2.800,00

55 VASO CERÂMICO TAM G 15 UNIDADE R$75,00 R$ 1.125,00

56 SEPARADOR DE CONCRETO RETO 300 UNIDADE R$11,50 R$ 3.450,00

59 TERRA ADUBADA SACO COM 20 KG 80 UNIDADE R$17,30 R$ 1.384,00

60 ADUBO PARA PLANTAS 25 KG 25 SACO R$18,00 R$ 450,00

63 ESTERCO IN NATURA - 10 KG 30 SACO R$15,00 R$ 450,00

Total Fornecedor: R$ 73.693,00

630454 - JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

Lote/
Item

Descrição Qtde Unid Valor Unit Total

58 LIMITADOR DE GRAMA COM BORDA 
SEPARADOR

200 METROS R$2,50 R$ 500,00

61 CASCA DE PINUS POLIDA 6 KG 50 SACO R$25,90 R$ 1.295,00

62 CASCA DE PINUS BRUTA 7 KG 30 SACO R$25,90 R$ 777,00

Total Fornecedor: R$ 2.572,00

Total Geral R$ 155.693,30

Agrolândia, 25 de abril de 2024.

___________________________________

ADILSON SIEVES
Prefeito Municipal em Exercício


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2024-04-25T10:22:49-0300
	ADILSON SIEVES:62559303949 1




